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説明 （番：ランク、色：スート）# 略号 一例 （空白は任意札）

同番２枚が１組と他３枚

同番２枚が２組と他１枚

同番３枚揃えと他２枚

同番４枚揃えと他１枚

同番３枚と同番２枚の組み合わせ

彩色で同番３枚揃えと他２枚

５色集め各１枚ずつ

５色各１枚で同番３枚と同番２枚

彩色のみで同番３枚と同番２枚

５色各１枚で５連番

白黒のみで５連番

５連番（色は任意）

彩色のみで５連番

彩色で同番２枚が１組と他３枚

彩色で同番２枚が２組と他１枚

白と黒の同番２枚が２組と他１枚

HFの２色で５連番

白黒で同番２枚が１組と他３枚

彩色から１色と白黒から１色の２色

白と黒の２色揃え

白か黒の１色揃え

彩色の１色揃え

彩色の１色で５連番

白か黒の１色で５連番

同番５枚揃え
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Poker hands
Standard Deck

1(one) Pair
2(two) Pair
3(three) of a Kind

4(four) of a Kind
Straight Flush

Straight
Flush
Full House

# code

K5
HF
MW

additional hands

5(five) of a Kind

MixWell
Half Flush

code
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FHm
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P2y
STHF
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STMW
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FLy
STy
SFe
SFy
K5

mixed elem-s yin-yoh Mixwell half FL
any

Poker hands
color→# G,R,B Bk,Wh 5colors 2colors
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e
G緑
green
R赤
red
B青
blue

Wh白
white
Bk黒
black

m

y

Elements

Yin-Yoh

Mixed

NON 1302540 0.300
P1 1098240 0.374
P2 123552 1.323
K3 54912 1.675
ST 10200 2.406
FL 5108 2.707
FH 3744 2.841
K4 624 3.620
SF 40 4.813
sum 2598960

標準トランプ(52枚)のポーカー役
稀度役名 ST52A

P1: 1(one) Pair

NON: none

P2: 2(tow) Pair

K3: 3(three) of a Kind

K4: 4(four) of a Kind

ST: Straight

SF: Straight Flush

FL: Flush

FH: Full House

同ランク2枚（ペア）揃いと他3枚

役無し

同ランク3枚揃いと他2枚

同ランク4枚揃いと他1枚

5連番（スートは任意）

同スートで5連番

同スート５枚揃い

同ランク３枚と同ランク２枚の組

同ランク2枚（ペア）が2組と他1枚

TriElio54
NON 1266774 0.397
P1m 694116 0.659
P1e 516294 0.787
P2m 153360 1.314
MW 121050 1.417
P1y 125631 1.401
HFm 115536 1.437
K3m 88047 1.555
P2e 26730 2.073
STm 15426 2.312
K3e 13320 2.376
HFy 7662 2.616
FHm 7074 2.650
FLe 2352 3.129
K4 2205 3.157
STe 1920 3.217
P2y 1584 3.300
STHF 1050 3.479
FHMW 828 3.582
STMW 720 3.643
FHe 396 3.902
FLy 242 4.116
STy 150 4.324
SFe 24 5.120
SFy 10 5.500
K5 9 5.546
sum 3162510

TriElio(12x3+9x2)のポーカー役
稀度役名

HFm: Mixed Half flush

HFy: Yin-Yoh Half Flush

FLe: Elements Flush

FLy: Yin-Yoh Flush

MW: MixWell

彩色(緑赤青)の3色中の１色と
白黒のどちらか1色の2色揃え

彩色(緑赤青)中の１色揃え

白黒のどちらか１色揃え

緑赤青白黒の５色揃え

白と黒のみの2色揃え

TriElio(トリエリオ)のハイレゾポーカー役
Hi-Resolution Poker Hands for TriElio deck

ゲーム創作者：フェスカ・つじむら
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ハイレゾポーカーは高密度に細分化されたポーカー役の定
義を示すもので、一般的なポーカーゲームのルールを表す名
前ではありません。すなわちゲームは、ドローポーカー,ス
タッドポーカー,ホールデムポーカーなどに分類される既存
のポーカールールに従ってプレイします。
三元二相札TriElio(トリエリオ)デッキでのハイレゾポー
カー役は、標準トランプの８種の役を基準に、FESCAミクセ
ルポーカーからMW,HFなどを追加し25種にも及びます。
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陰 i

陽 o
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TriElio トリエリオ (三元二相札)

12x3 + 9x2 = 54

※陰陽の英語表記はYin-Yangです
が、記号化のため日本語発音の
ローマ字でYin-Yoh(いんよう)と
表記しています。
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TriEly54
NON 1628820 0.288
P1e 569556 0.744
P1m 531576 0.774
MW 129618 1.387
HFm 114804 1.440
P2m 81972 1.586
K3m 41724 1.880
P2e 27324 2.063
K3e 13908 2.357
HFy 8302 2.581
STm 6018 2.721
FHm 2556 3.092
FLe 2352 3.129
STe 1920 3.217
K4 600 3.722
FHe 396 3.902
STMW 306 4.014
STHF 252 4.099
FLy 252 4.099
FHMW 216 4.166
SFe 24 5.120
STy 14 5.354
sum 3162510

TriEly(12x3+18)のポーカー役
稀度役名

P1y, P2y, SFy, K5:

TriEly,TetrElyはYinとYohを統合
して１つのスートとしたカード構成

Yin-Yohのランク１～18とするた
め、ランク揃え系の一部の役が無
くなる
色は偶数を黒、奇数を白と割り
当てるためMWやHFは残る

TetrElio54
NON 820380 0.586
P1m 741888 0.630
P1e 580608 0.736
MW 256464 1.091
P2m 280224 1.053
K3m 145152 1.338
P1y 104832 1.480
HFm 65328 1.685
P2e 54432 1.764
K3e 36288 1.940
STm 28800 2.041
FHm 15552 2.308
HFy 7662 2.616
K4 6480 2.688
STe 5100 2.792
FHMW 4320 2.865
STMW 3600 2.944
FHe 1728 3.262
P2y 1512 3.320
STHF 1200 3.421
FLe 484 3.815
FLy 242 4.116
STy 150 4.324
K5 54 4.768
SFe 20 5.199
SFy 10 5.500
sum 3162510

TetrElio(9x4+9x2)のポーカー役

稀度役名

TetrEly54
NON 1336256 0.374
P1e 700224 0.655
P1m 455488 0.842
MW 313224 1.004
P2m 100480 1.498
HFm 66312 1.678
K3m 59184 1.728
P2e 57024 1.744
K3e 39456 1.904
STm 9644 2.516
HFy 8302 2.581
STe 5100 2.792
FHm 4272 2.869
K4 2205 3.157
FHe 1728 3.262
STMW 1416 3.349
FHMW 1200 3.421
FLe 484 3.815
FLy 252 4.099
STHF 216 4.166
SFe 20 5.199
STy 14 5.354
K5 9 5.546
sum 3162510

稀度役名

TetrEliy(9x4+18)のポーカー役

NON 846615 0.614
P1 1768074 0.294
P2 438966 0.899
D3 304656 1.058
ST 55440 1.798
FH 43296 1.905
D4 21252 2.214
D5 462 3.877
sum 3478761

稀度役名

Stairsのポーカー役

Stairs
3478761

P1 P1rT 425250 0.91
P1r9 359856 0.99
P1r8 296744 1.07
P1r7 236502 1.17
P1r6 179910 1.29
P1r5 128000 1.43
P1r4 82116 1.63
P1r3 43974 1.90
P1r2 15722 2.34

P2 P2r7 88914 1.59
P2r8 84924 1.61
P2r6 78375 1.65
P2r5 60150 1.76
P2r9 58320 1.78
P2r4 39720 1.94
P2r3 21189 2.22
P2r2 7374 2.67

D3 D3rT 104400 1.52
D3r9 76104 1.66
D3r8 52864 1.82
D3r7 34440 2.00
D3r6 20520 2.23
D3r5 10700 2.51
D3r4 4464 2.89
D3r3 1164 3.48

ST STr8 30240 2.06
STr7 15120 2.36
STr6 6720 2.71
STr5 2520 3.14
STr4 720 3.68
STr3 120 4.46

FH FHrT 14400 2.38
FHr9 10836 2.51
FHr8 7672 2.66
FHr7 5040 2.84
FHr6 3000 3.06
FHr5 1550 3.35
FHr4 636 3.74
FHr3 162 4.33

D4 D4rT 9450 2.57
D4r9 5796 2.78
D4r8 3290 3.02
D4r7 1680 3.32
D4r6 735 3.68
D4r5 250 4.14
D4r4 51 4.83

D5 D5rT 252 6.54
D5r9 126 5.76
D5r8 56 5.22
D5r7 21 4.79
D5r6 6 4.44
D5r5 1 4.14

Stairsのポーカー役(役類順)
稀度役名役類 3478761

1 P1rT 425250 0.91
2 P1r9 359856 0.99
3 P1r8 296744 1.07
4 P1r7 236502 1.17
5 P1r6 179910 1.29
6 P1r5 128000 1.43
7 D3rT 104400 1.52
8 P2r7 88914 1.59
9 P2r8 84924 1.61

10 P1r4 82116 1.63
11 P2r6 78375 1.65
12 D3r9 76104 1.66
13 P2r5 60150 1.76
14 P2r9 58320 1.78
15 D3r8 52864 1.82
16 P1r3 43974 1.90
17 P2r4 39720 1.94
18 D3r7 34440 2.00
19 STr8 30240 2.06
20 P2r3 21189 2.22
21 D3r6 20520 2.23
22 P1r2 15722 2.34
23 STr7 15120 2.36
24 FHrT 14400 2.38
25 D3r5 10836 2.51
26 FHr9 10700 2.51
27 D4rT 9450 2.57
28 FHr8 7672 2.66
29 P2r2 7374 2.67
30 STr6 6720 2.71
31 D4r9 5796 2.78
32 FHr7 5040 2.84
33 D3r4 4464 2.89
34 D4r8 3290 3.02
35 FHr6 3000 3.06
36 STr5 2520 3.14
37 D4r7 1680 3.32
38 FHr5 1550 3.35
39 D3r3 1164 3.48
40 STr4 735 3.68
41 D4r6 720 3.68
42 FHr4 636 3.74
43 D4r5 252 4.14
44 D5rT 250 4.14
45 FHr3 162 4.33
46 D5r9 126 4.44
47 STr3 120 4.46
48 D5r8 56 4.79
49 D4r4 51 4.83
50 D5r7 21 5.22
51 D5r6 6 5.76
52 D5r5 1 6.54

稀度役名#
Stairsのポーカー役(稀度順)
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Stairs(階段)のハイレゾポーカー役は、ランク数別に役を
細分化し、発生確率で厳密に強弱を定義します。参照するラ
ンク数はより強い役のより小さい数を基本とします。 ただ
しストレートは中央のランク数を参照します。10に相当する
ランクはTenの一文字のTで表記しています。
例：(9,9,3,3,1)はP2r3、(7,7,7,5,5)はFHr7

簡易版のStairsポーカー役は７種です。同役の場合は、役
を構成するランク数が小さい方をより強いと判定します。
Stairsにはスートが無いため役名に関しては、K3,K4,K5を
それぞれD3,D4,D5と表記します。またD2をP1、D2の2組をP2
とし、D3とD2の組み合わせがFHになります。
なお役名のDはDuplex(重複)の略です。
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デッキから任意の５枚を抜いた
際に役ができる確率が計算で求
められ、その確率の常用対数の
符号反転値を「稀度(まれど)」
と定義します。例えば、稀度が
2.0は100回に１回、3.0では
1000回に１回の発生頻度である
ことを意味します。ポーカー役
はこの稀度が大きいほど強いと
定義します。勝負の強弱判定に
はこの役表を参照します。


